
 

  e-mail:   drve.ufficio3@istruzione.it  C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it   
Tel. 041/2723111-107-127-131-130-132 

 

 

 
Ministero dell’istruzione e del merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio III - Personale della scuola 
Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 
  

 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

VISTO l’articolo 37 del CCNL del personale del comparto Istruzione e ricerca Periodo 2019-2021 sottoscritto 
in data 18 gennaio 2024; 

VISTO il Contratto Collettivo Integrativo Regionale concernente i criteri per la fruizione dei permessi per il 
diritto allo studio del personale del comparto istruzione e ricerca – settore scuola, valido per gli anni 2025 
– 2026 – 2027, sottoscritto definitivamente in data 27 agosto 2024; 
VISTA la nota AOODGPER n.23715 del 29 gennaio 2025 con la quale è stata trasmessa la tabella recante 

la ripartizione del contingente complessivo dei dipendenti del comparto cui possono essere riconosciuti 
permessi retribuiti nella misura massima di centocinquanta ore annue, sulla base dei dati rilevati a sistema, 
che prevede n.2.702 beneficiari; 

CONSIDERATO che è necessario procedere a ripartire tale contingente a livello provinciale; 
ACQUISITI i dati comunicati dalle istituzioni scolastiche del Veneto relativi al numero del personale 
docente e ATA in servizio alla data del 15 novembre 2024 a tempo indeterminato, con supplenza annuale 
o supplenza fino al termine delle attività didattiche, su posto intero o su spezzone di cattedra; 
RITENUTO di procedere al riparto sulla base dei dati acquisiti alla data del 15 novembre 2024; 
INFORMATE in data 05 febbraio 2025 le OO.SS. regionali del comparto istruzione e ricerca; 
 

DISPONE 
  

il contingente complessivo dell’U.S.R. Veneto dei dipendenti del comparto scuola cui possono essere 
riconosciuti permessi retribuiti per il diritto allo studio nella misura massima di centocinquanta ore annue, 
– pari a n.2.702 – è ripartito tra le province come indicato nella sottostante tabella: 
 

 

Riparto 
contingente 
provinciale 
rispetto al 

contingente 
regionale 
assegnato 

Contingente 
ORE 

permessi 

Belluno 126 19.050 

Padova 482 73.200 

Rovigo 132 20.100 

Treviso 490 74.400 

Venezia 446 67.800 

Verona 506 76.800 

Vicenza 520 78.900 

Totale VENETO 2.702 405.300 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

Marco Bussetti 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice 

dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 
 

mailto:drve.ufficio3@istruzione.it

		2025-02-06T10:16:10+0000
	BUSSETTI MARCO


		2025-02-06T11:29:52+0100
	protocollo




